
 

 
 

                                                                      
 

 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                      Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                        C.F. 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it             http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 
All'albo e sito web della scuola 

Al fascicolo del progetto 

Agli atti 

 
DETERMINA AFFIDAMENTO 

FORNITURA MATERIALI DI CARTOLERIA 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.Sotto Azione 10.2.1A Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia - Avviso - AOODGEFID/Prot. n. 4396 del 09/03/2018 - "Competenze 

di base 2a edizione" 
 

Codice Progetto - 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-213 CUP: I48H18000500006 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm. e ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;

VISTA la Legge n.59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito 

in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018,

n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — Orientamenti 

interpretativi"; 

VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 

 
 

                                                                      
 

 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                      Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                        C.F. 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it             http:// www.icmaletto.gov.it 

 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTOil Decreto Legislativo n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18 Aprile 2016, n. 50”;

VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\4693 del 9 marzo 2018 ““Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

- Competenze di base 2a edizione;

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"2014-2020;

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”, 

Ed. 2018, Prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018;

VISTO il PTOF 2019/22;

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato dal Collegio dei Docenti, con delibera n.3 del 13 marzo 

2018 e dal Consiglio d’Istituto, con delibera n.22 del 24 maggio 2018; 

VISTO il Piano inoltrato n. 1016630;

VISTA la nota MIUR prot. n. 20678 del 21/06/2019 di formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa;

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/22750 del 01 luglio 2019;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 591/3I del 13/02/2020;

VISTA la richiesta di preventivo prot. 3690/5A del 07/05/2021 alla ditta Idea-Casa di Schilirò Lucia, Via delle Fate n. 

42, 95035 Maletto (CT) – P.IVA 05512780874; 
VISTO il preventivo della ditta Idea-Casa di Schilirò Lucia, via delle Fate, 42 - 95035 Maletto (CT) – P.IVA 

05512780874, Prot. N. 3842 del 14/05/2021; 

VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006, che non prevede l’obbligo di ricorso alle convenzioni Consip o al 

Mepa per importi inferiori a 1.000,00 €;  

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che modifica 

l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, 

da 1.000 euro a 5.000 euro; 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore Iva inclusa pari a € 407,00 (Quattrocentosette/00) IVA 

pertanto rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti entro la quale si può procedere con affidamento 

diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 21 del 25/02/2019, dall’art. 45 comma 

2 lettera a) del D.I. 129/2018 e, altresì al di sotto dell'importo di €. 1.000,00 (§ 3.7 Linee Guida ANAC n. 4);

CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è Idea-Casa di Schilirò Lucia, i cui prodotti 

offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;

TENUTO conto che la spesa del preventivo ammonta a € 407,00 (Quattrocentosette/00) IVA inclusa è al di sotto della 

soglia deliberata dal Consiglio di Istituto e del limite fissato dal Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018. 

VISTA la Regolarità del DURC della ditta la cui scadenza è fissata al 19/06/2021; 

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 
 

                                                                      
 

 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

                                      Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

                                        C.F. 93032380870-  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it             http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

DETERMINA 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di approvare la spesa di 407,00 (Quattrocentosette/00) IVA inclusa per la fornitura del materiale di cui 

all’allegata tabella;   

 di affidare alla ditta Idea-Casa di Schilirò Lucia, via delle Fate, 42 - 95035 Maletto (CT) – P.IVA 

05512780874, la fornitura del seguente materiale di cancelleria: 

 
TIPOLOGIA QUANTITA’ Costo unitario 

(Incluso IVA) 

Costo complessivo 

(Incluso IVA) 

COSTUMI MODELLO HAWAIANO 21 6,20 130,00 

TULLE BLU 10 2,50 25,00 

TULLE AZZURRO 10 2,50 25,00 

TULLE VERDE 4 2,50 10,00 

ROTOLI DI CARTA CRESPA ROSSA 4 0,60 2,40 

CARTONCINI COLORATI A3 2 21,50 43,00 

CARTONCINI COLORATI A4 5 14,80 74,00 

CARTONCINO BIANCO 1 9,80 9,80 

CARTA BIANCA A4 4 4,50 18,00 

COLLA STICK GRANDE 6 1,40 8,40 

SCOTCH TRASPARENTE LARGO  2 1,20 2,40 

TONER RICOH MP 2000 1 39,00 39,00 

DVD VUOTI 50 0,40 20,00 

 TOTALE 407,00 

 

 di imputare la spesa di cui al soprastante comma a carico del progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-213; 

 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per i provvedimenti di competenza; 

  

 il pagamento avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica, previa verifica: 

 del DURC; 

 di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 

 
 

            Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Salvatore Malfitana  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

